МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» января 2020 года               № 19

О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального

образования Горбунковское сельское поселение от 28.10.2019 года № 211 «Об

утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 N 473-ФЗ "О внесении

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "О Фонде

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" в части переселения

граждан из аварийного жилищного фонда" местная администрация муниципального

образования Горбунковское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление местной администрации муниципального

образования Горбунковское сельское поселение от 28.10.2019 года № 211 «Об

утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»» следующего содержания:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Настоящий административный регламент распространяется на признание в

установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда

непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением

многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности

Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими

сносу или реконструкции».

1.2. Абзац 1 пункта 1.2 раздела 1 Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

изложить в следующей редакции:

«- физические (юридические) лица, являющиеся собственниками (нанимателями)

жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда, расположенного на

территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение,

собственниками многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все

жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или

субъекта Российской Федерации, расположенных на территории муниципального

образования Горбунковское сельское поселение,  либо их уполномоченные представители

(далее - заявитель);».

2. Настоящее постановление вступает с силу со дня его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МО Горбунковское

сельское поселение www.gorbunki-lmr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  местной администрации

МО Горбунковское сельское поселение                                      В.В. Фалалеев

http://www.gorbunki-lmr.ru/